Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

IASES – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº001/2025 – TÉCNICO
SUPERIOR SOCIOEDUCATIVO

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo (IASES), vinculado à

Secretaria de Estado de Direitos Humanos (SEDH), torna público o Resultado Final da

entrega da Documentação Comprobatória, após a análise de recursos, referente à

1ª Convocação do Edital de Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº 001/2025 - Nível

Superior - Ampla Concorrência, Indígenas, Negros e Pessoas com Deficiência (PCD),

realizado em 30/01/2025.

Cargo: Direito

Região: Grande Vitória

Ressaltamos que candidatos reclassificados que não atingiram a menor pontuação da

primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após

a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

GRANDE VITÓRIA

A
M

P
L

A
 C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Francisca Domingos Vieira Sartorio 2766335 85 50 35 31/07/1958

Moacir Pires Gonçalves Junior 2764907 85 50 35 20/03/1968

Sandra Regina Mendonça De Oliveira 2763621 85 50 35 10/03/1971

Simone Guddi Da Silva Pereira 2761073 85 50 35 27/11/1972

Graziella Neiva Neves 2760524 85 50 35 07/05/1976

Sabrina Carneiro Cardozo 2765439 85 50 35 16/04/1978

Luciana Rodrigues Pinto Guedes
Vette 2762224 85 50 35 17/09/1978

Glauce Dias Zanivan 2763777 85 50 35 31/05/1980

Geana Kelli Conceição Dos Santos 2767230 85 50 35 23/04/1982

Prisciane Altoé Frizera 2766068 85 50 35 28/02/1983

Angélica Miranda Victorio 2762393 85 50 35 11/06/1984

Técnico Superior Socioeducativo - Direito

 Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Roberta Alves Da Silva Costalonga 2762892 85 50 35 16/07/1985

Thayran Barreto Vilela 2761112 85 50 35 13/07/1988

Erica Bastos Medeiros 2761737 79 44 35 19/12/1977

Rafaela Lanschi Pissinate 2762766 79 44 35 04/05/1987

Denise Menezes Pedrini 2766440 75 50 25 11/11/1964

Liziany Dias De Souza Sena 2761924 75 40 35 23/04/1984

Janayna Do Rozario Teixeira
Bourguignon 2764999 72 50 22 15/02/1980

Arlete Farias Souza 2763735 67 32 35 19/05/1974

Andreza Da Penha Perini 2763233 67 32 35 24/02/1976

Leydiane Pereira Bastos 2763765 67 32 35 18/10/1986

Karina Guerra Rodrigues Machado 2762816 65 30 35 12/07/1974

Juliana Bazet Bomfim De Carvalho 2765179 65 30 35 17/05/1985

N
E

G
R

O
S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Andreza Da Penha Perini 2763233 67 32 35 24/02/1976

Leydiane Pereira Bastos 2763765 67 32 35 18/10/1986

Juliana Bazet Bomfim De Carvalho 2765179 65 30 35 17/05/1985

Clebson Santos Da Silva 2764577 61 26 35 27/01/1987

Cristina Rodrigues De Souza 2763322 55 20 35 27/07/1978

Ingrid Nascimento Nunes 2764169 55 20 35 20/10/1985

Ana Carolina Lecoque Amorim 2765384 49 14 35 20/03/1990

Juliana Santana Palomé 2765285 47 12 35 22/08/1979

Tainá Teixeira Passos 2764768 44 9 35 24/10/1995

P
C

D
’
s

 Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Graziella Neiva Neves 2760524 85 50 35 07/05/1976

Sâmilla Barros Rodrigues 2761802 35 0 35 23/03/1986

Wesley Tress Monteverde 2766943 35 0 35 06/11/1988

Patricia Wietecheschy Braga Ribeiro 2764717 33 0 33 22/08/1974

Douglas Alberto Maciel De Andrade 2762246 20 20 0 19/04/1971

Erivelton Santos De Araujo 2762265 20 0 20 23/09/1993

 Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH

Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não

atingiram pontuação 65, que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental

dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
L

A
 C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Natalia Borges Da Costa 2764683 50 0 50 10/10/1982

Juliana Santana Palomé 2765285 47 12 35 22/08/1979

Eva Maria Frasson Finco 2767025 35 0 35 15/08/1966

Sâmilla Barros Rodrigues 2761802 35 0 35 23/03/1986

Mariana Maiolino Viana De Souza
Dias 2765991 35 0 35 16/10/1997

Luciano Nogueira Telles 2764432 29 0 29 15/01/1981

Daniele De Almeida Bezerra Loureiro 2760659 25 12 13 14/05/1982

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não

atingiram pontuação 42, que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão

reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos

demais candidatos a serem convocados.

N
E

G
R

O
S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Pascoal Rodrigues Marques 2766388 38 20 18 28/11/1990

Sâmilla Barros Rodrigues 2761802 35 0 35 23/03/1986

Fabiano Montovani José 2762760 28 9 19 12/03/1977

Erivelton Santos De Araujo 2762265 20 0 20 23/09/1993

Vitória-ES, 14/04/2025

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor-Geral